[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.12.2015 года
	№  334 .
	пос. Горняцкий

	Об организации проведении праздничной новогодней ярмарки на территории Горняцкого сельского поселения

В соответствии с п. 8 Протокола расширенного оперативного совещания у Губернатора Ростовской области В. Ю Голубева от 07.12.2015 № 26 обеспечить проведение новогодних и рождественских ярмарок на центральных площадях муниципальных образований Ростовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать деятельность ярмарки на территории Горняцкого сельского поселения по адресу: Ростовская область, пос. Горняцкий, ул. Дзержинского, 19 А площадь ДК «Шахтер».

1.1. Установить:

- срок действия ярмарки: ежедневно с 18.12.2015 года по 31.12.2015 года;
- режим работы ярмарки: с 8:00 часов до 12:00 часов;
- тип ярмарки: универсальная;
- вид ярмарки: праздничная.
1.2. Сведения об организаторе ярмарки:

- Администрация Горняцкого сельского поселения.
2. Максимальное количество торговых мест на ярмарке - 10.

3. Порядок предоставления торговых мест на ярмарке: торговые места на ярмарке предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном порядке законодательством Российской Федерации порядке, и гражданам (в том числе, гражданам ведущих крестьянские фермерские хозяйства, личные подсобные хозяйства, занимающиеся изготовлением и реализацией продукции народных промыслов).
4. Предоставление рабочих мест осуществляется на бесплатной основе.

5. Торговые места на ярмарке должны быть оснащены информационными табличками с указанием следующих сведений;

- для юридического лица - наименование и место нахождения;

- для индивидуального предпринимательства - фамилия, имя, отчество, дата и номер свидетельства о государственной регистрации и наименование зарегистрированного органа;
- для граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства, занимающиеся изготовлением и реализацией продукции народных промыслов - фамилия, имя, отчество.

6. Юридические лица, индивидуальные предприниматели обеспечивают:
- уборку мест торговли и прилегающей территории собственными силами или посредством заключения договора со специализированной организацией;

- вывоз ТБО возникающих в результате торговли.

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                О. П. Снисаренко
Верно
Ведущий специалист                                                        А.М. Ветохина

ЛИСТ

СОГЛАСОВАНИЯ  К  ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование постановления: «Об организации проведении праздничной новогодней ярмарки на территории Горняцкого сельского поселения)»
Проект постановления подготовил:
	Наименование отдела,

   службы
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Подпись

	Отдел экономики и финансов
	Е. О. Самусь
	Специалист первой категории

Согласование:

	Начальник отдела экономики и финансов
	Багаева С.А.

	Начальник отдела муниципального хозяйства
	Хуторенко Е.В.

	Ведущий специалист
	Ветохина А.М.

	Специалист по имущественным отношениям
	Родинская М.П.

	Главный бухгалтер
	Лысенко О.В.

	Специалист по земельным отношениям

	Е. А. Ткачева

ЛИСТ  РАССЫЛКИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование постановления: «Об организации проведении праздничной новогодней ярмарки на территории Горняцкого сельского поселения»
1. Самусь Е. О.   – 1 экземпляр

2. Терохова Л. Н.-1 экземпляр

Ведущий специалист                                                        А.М. Ветохина